1

平成 27 年 10 月 27 日

各 位

上場会社名   朝日放送株式会社

代表者     代表取締役社長 脇阪 聰史

(コード番号   9405)

問合せ先責任者 経理局長 角田 正人

(TEL       06-6458-5321)

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年７月 30 日に公開した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 28 年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想 (A) 39,000 400 600 400 9.80

今回修正予想 (B) 39,405 1,063 1,300 786 19.25

増減額  (B)－(A) 405 663 700 386

増減率 (%) 1.0 165.8 116.7 96.5

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成27年３月期第２四半期)
39,721 1,695 1,815 955 23.41

平成 28 年３月期通期連結業績予想数値の修正(平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想 (A) 79,400 2,900 3,100 1,800 44.08

今回修正予想 (B) 79,700 3,400 3,700 2,100 51.42

増減額  (B)－(A) 300 500 600 300

増減率 (%) 0.4 17.2 19.4 16.7

(ご参考)前期実績

(平成 27 年３月期)
80,691 4,684 4,830 2,203 53.95

2

平成 28 年３月期第２四半期(累計)個別業績予想数値の修正(平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想 (A) 31,400 200 400 400 9.80

今回修正予想 (B) 31,583 699 1,003 762 18.66

増減額  (B)－(A) 183 499 603 362

増減率 (%) 0.6 249.6 150.9 90.6

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成27年３月期第２四半期)
32,419 1,459 1,680 1,080 26.45

平成 28 年３月期通期個別業績予想数値の修正(平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想 (A) 64,300 1,700 2,000 1,400 34.28

今回修正予想 (B) 64,200 2,100 2,400 1,700 41.63

増減額  (B)－(A) △100 400 400 300

増減率 (%) △0.2 23.5 20.0 21.4

(ご参考)前期実績

(平成 27 年３月期)
65,898 3,427 3,680 1,975 48.38

修正の理由

 当第２四半期連結累計期間の業績は、主力の放送事業においてテレビスポット収入が前回の予想を上回る水準で

推移したことや、営業費用の減少などにより、売上高、営業利益、経常利益につきましては、個別および連結とも

に前回発表予想から上方修正いたしました。また、個別の四半期純利益および連結の親会社株主に帰属する四半期

純利益につきましても上方修正いたしました。第３四半期以降におきましては、テレビスポット収入が前回の予想

を下回る見込みである一方、通販売上やハウジング事業の売上が前回の予想を上回る見込みであることから、通期

の業績につきましては、個別の売上高のみ下方修正し、連結の売上高、個別および連結の営業利益、経常利益につ

きましては、上方修正いたしました。また、個別の当期純利益および連結の親会社株主に帰属する当期純利益につ

きましても上方修正いたしました。

※本資料の業績予想は、発表時現在において入手可能な情報に基づいて作成したものです。

実際の業績は今後の様々な要因によって本資料の予想数値と異なる可能性があります。

以 上